АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________16.10.____________ 2024 г.   №___1384___

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 02.10.2023 № 901 «Об
утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

В целях совершенствования программно-целевого планирования

внести администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской

области постановляет:

1. Перечень муниципальных программ Сосновского муниципального

округа Нижегородской области, утвержденный постановлением

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 02.10.2023 № 901 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосновского

муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой

редакции:

«Перечень муниципальных программ

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Муниципальный

заказчик-координатор

муниципальной

программы

Соисполнители

муниципальной программы

1

Развитие образования

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление

образованием

администрации

Сосновского

Подведомственные

учреждения управлению

образования Сосновского

муниципального округа

2

муниципального округа

Нижегородской

области

Нижегородской области

2

Социальная поддержка

граждан Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Сектор по труду и

социальным вопросам

управления делами

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

3

Развитие жилищного

строительства и

государственная

поддержка граждан по

обеспечению жильем на

территории Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

доступным и комфортным

жильем

Сектор по труду и

социальным вопросам

управления делами

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Финансовое управление

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

4

Обеспечение населения

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

качественными услугами

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Отдел ЖКХ

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Административно-

территориальные отделы

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

5

Содействие занятости

населения Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Сектор по труду и

социальным вопросам

управления делами

администрации

Сосновского

муниципального огурца

Нижегородской

области

Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

6

Охрана окружающей

среды Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел ЖКХ

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

7

Развитие культуры

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление культуры,

молодежной политики

и спорта Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Подведомственные

учреждения управлению

культуры, молодежной

политики и спорта

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

8 Информационное Информационный МАУ редакция газеты

3

общество Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

отдел управления

делами администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

«Сосновский вестник»

9

Развитие молодежной

политики, физической

культуры и спорта

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление культуры,

молодежной политики

и спорта

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

10

Развитие

агропромышленного

комплекса Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление сельского

хозяйства

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

11

Развитие безопасности

дорожного движения в

Сосновском

муниципальном округе

Нижегородской области

Отдел ГО ЧС и ЕДДС

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

1.Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

2. Управление культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

3.Управление ЖКХ и ЧС

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

4. Административно-

территориальные отделы

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

5. ОГИБДД МО МВД России

«Павловский» (по

согласованию)

6. МБУ «Сосновское ПАП»

12

Управление

муниципальным

имуществом Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление

муниципальным

имуществом и

земельными ресурсами

администрации

Сосновского

муниципального округа

1.МБОУ дополнительного

образования детско-

юношеская «Сосновская

спортивная школа»

2.Администрация

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

4

Нижегородской

области

области

13

Управление

муниципальными

финансами и

муниципальным долгом

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Финансовое

управление

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

1.Администрация

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

2.Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

3. Управление культуры,

молодежной политики и

спорта Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

4. Управление сельского

хозяйства администрации

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

5.Управление

муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

14

Развитие

предпринимательства и

туризма Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление

экономического

развития

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Управление культуры,

молодежной политики и

спорта Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

15

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел ГО ЧС и ЕДДС

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

1.Спасательные службы

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

2.Административно-

территориальные отделы

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

16

Энергоэффективность и

развитие Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел ЖКХ,

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Управление муниципальным

имуществом и земельными

ресурсами администрации

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

5

17

Профессиональное

развитие муниципальной

службы Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление делами

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

18

Профилактика терроризма

и экстремизма в

Сосновском

муниципальном округе

Нижегородской области

Отдел ГО ЧС и ЕДДС

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

1.Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

2. Управление культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

3.Муниципальные унитарные

предприятия Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

4. Организации в сфере

образования, культуры и

спорта, ЖКХ и транспортной

системы, торговли, гостиниц

и иных средств размещения

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

5. Отделение полиции (р.п.

Сосновское) МО МВД России

«Павловский» (по

согласованию)

6.Павловский МОВО –

филиала ФГКУ «УВО ВНГ

России по Нижегородской

области» (по согласованию)

7. УФСБ России (по

согласованию)

20

Комплексные меры по

усилению борьбы с

преступностью и

профилактики

правонарушений на

территории Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел ГО ЧС и ЕДДС

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

1.Управление образования

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

2. Управление культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

Сосновского муниципального

округа Нижегородской

области

3. Отделение полиции (р.п.

Сосновское) МО МВД России

«Павловский» (по

согласованию)

6

4. ГКУ НО «Управление

социальной защиты

населения Сосновского

района»

21

Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному обороту в

Сосновском

муниципальном округе

Нижегородской области

Сектор по труду и

социальным вопросам

управления делами

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

22

Профилактика

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Сектор по труду и

социальным вопросам

управления делами

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

23

Борьба с борщевиком

Сосновского на

территории Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Управление сельского

хозяйства

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

24

Благоустройство

территории Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел строительства,

архитектуры и

градостроительной

деятельности

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

Административно-

территориальные отделы

администрации Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

25

Развитие транспортной

системы Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области

Отдел ЖКХ

управления ЖКХ и ЧС

администрации

Сосновского

муниципального округа

Нижегородской

области

МБУ «Сосновское ПАП»

».

2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего

постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная

библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской

7

области, а также разместить настоящее постановление в установленном

порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин